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Mölndalsåns vattenråds synpunkter vid Samråd om 

förslag till ny ”Naturvårdsplan för Härryda kommun” 
 

Mölndalsåns vattenråd (se bilaga) har valt att yttra sig vid rubricerat samråd. 

 

Mölndalsåns vattenråd (se bilaga) verkar för att vattnet inom Mölndalsåns 

avrinningsområde uppnår och håller en god ekologisk och kemisk status enligt EU:s 

ramdirektiv för vatten. Vattenrådet väljer därför att framföra sina synpunkter inför 

rubricerad prövning.  

 

Bakgrund 

Kommunen har upprättat förslag till ny naturvårdsplan. Naturvårdsplanens huvudsyfte är 

att lyfta fram naturvårdens intressen i den kommunala planeringen. En kommunal 

naturvårdsplan är ett verktyg för fysisk planering. Naturvårdsplanen ska utgöra ett 

aktuellt kunskapsunderlag för fysisk planering, både i översiktsplanering, detaljplane-

läggning samt i andra beslut och ärenden. Den ska även utgöra ett aktuellt kunskaps-

underlag för bedömning av åtgärder, skydd och skötsel och redovisa mål och riktlinjer för 

skydd av naturvärdena. Syftet är även att vara underlag för prioriteringar och 

naturvårdsarbete och att bidra till ökad kunskapsnivå om naturvärden. 

 

Mölndalsåns vattenråds synpunkter 

Lämnar endast synpunkter på delen om Mölndalsån med dess sjöar och tillflöden. 

Beskrivningarna är begripliga och lättlästa, man får en god bild av miljöerna inom 

Härryda kommun.     

Att helt undanhålla bristerna i den ”ekologiska och kemiska statusen” är dock helt fel. 

Orsakerna och hoten, tex försurning, vandringshinder, utsläpp från verksamheter, 

(regleringen är ju nämnd) bör framgå på något sätt och lika så något om vad som 

behöver göras för att förbättra statusen resp. hindra/motverka försämring. 

Om kommunen hade haft en ”Förvaltningsövergripande planering för 

åtgärdsprogrammets genomförande”, enligt åtgärd 1 i Vattenmyndighetens 

åtgärdsprogram, hade man kunnat hänvisa till den. 

Vattenrådet är medvetna om att det kanske inte går att få in alla de brister och behov vi 

pekar på i planen, men det finns lagkrav och det finns behov av aktiva insatser då 

statusen ej är så bra. Det är viktigt att kommunens ledning tar aktiv del i förbättringar 

av vattenmiljöerna i åns avrinningsområde. 
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Mölndalsån med dess sjöar och tillflöden. 

Står att ån ”har ett förhållandevis bra vatten”, måste kompletteras med att stora delar 

av avrinningsområdet (ARO) inte når upp till ”god status” utan har ”måttlig” eller 

”otillfredsställande” ekologisk/kemisk status.  

Saknas information om att det finns lagkrav för vilken status som måste uppnås. 

Saknas beskrivning över vilka behov av åtgärder som behövs för att nå statuskraven 

samt hur det ska gå till. T ex bör aktiva åtgärder genomföras för att förbättra villkoren 

för öring och flodpärlmussla samt övriga rödlistade vattenarter. 

Saknas information om behov av åtgärder för att få bort vandringshinder så att 

vattensystemet får fria vandringsvägar. 

Inget nämns om hotande verksamheter som t ex; deponier, återvinningsanläggningar, 

bergtäkter och flygverksamhetens utsläpp (särskilt under utflygnings- och 

inflygningsstråken). 

Det nämns inget om svämplan och dess roll samt att ett bra sätt minska översvämnings-

risker, är att i alla fall inte bygga mer på svämplan. Återställning av svämplan men också 

våtmarker och strandmiljöer viktiga. 

Saknas behov att aktivt motverka försurning vilken är ett reellt hot mot livet i vattnen i 

hela ARO nu när kalkningen minskar och uppföljningen av försurningen avbryts. 

Saknas behov av att bekämpa invasiva arter så som sjögull och vattenpest. Finns i lista 

framtagen av Naturvårdsverket. 

 

För Mölndalsåns vattenråd 

Bengt Johansson  

Ordf.     / Monica Dahlberg  

       sekr. 
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Bilaga 
 

Representanter i Mölndalsåns vattenråd 
 

Kommun/Organisation Ledamöter Ersättare 

Bollebygds kommun Peter Krahl Rydberg (MP) Sören Rasmussen (SD) 

 Elin Edvardsson  Ann-Charlotte Lind  

Härryda kommun Bengt Johansson (M) Ordf. Erik Lagerström (L) 

 Emma Nevander Ulrika Ljungman 

Mölndals stad Pernilla Övermark (S) Vice ordf My Högfeldt (MP)  

 Ann Rane Kristina Bodin 

Göteborgs Stad Maria Granath (C)  Mattias Kindstrand (M) 

 Anna Lyngö,  

Kretslopp & vatten 

Inger Kjellberg,  

Kretslopp & vatten 

 Josefine Evertsson,  

Miljöförvaltningen 

Steffi Gottschalk,  

Miljöförvaltningen 

Lerums kommun Vakant  Lars-Gunnar Gonnardsson (C)  

 Gunilla Rådman  Vakant 

Mölndals Kvarnby Leif-Henrik Andersson  Thomas Ericsson 

Mölndalsåns fiskeråd Torbjörn Löfgren  Åke Hell  

Sportfiskarna Niklas Wengström Vakant 

Lantbrukarnas riksförbund (LRF) Johan Jonsson  Anders Olsson  

Södra Skogsägarna Lilian Samuelsson.  Bertil Svensson 

Naturskyddsföreningen Michael Nilsson Leif Lithander 

Länsstyrelsen Västra Götalands län Ragnar Lagergren  

Göteborgsregionen (GR) / 

Göta älvs vattenvårdsförbund 

Monica Dahlberg, sekr.  

 

 

 


